
SERVIZIO TERRITORIALE DI SASSARI

DETERMINAZIONE 

Oggetto: Avviso pubblico per l’acquisizione di richieste di vendita di legna da ardere, tipologia legna di 
leccio  e/o  roverella  depezzata  in  catasta  nel  Presidio  Forestale  di  Anela  nel  rispetto  del 
Regolamento  Agenzia  Forestas   approvato  con  Delibera  dell’Amministratore  Unico  n.  52  del  
09.06.2017 “Atto organizzativo della procedura di vendita di assortimenti legnosi”- Art. 6 Modalità 
di presentazione delle domande per cantieri insistenti in immobili di proprietà regionale affidati 
all’Agenzia Forestas.

Il Direttore del Servizio, 

VISTA la Legge Regionale  27 aprile  2006,  n.  8  del  2016 “Legge Forestale  della  Sardegna”,  che 
istituisce  l’Agenzia  Forestale  Regionale  per  lo  sviluppo  del  territorio  e  dell’Ambiente  della 
Sardegna  –  FoReSTAS,  la  quale  succede  in  tutti  i  rapporti  giuridici  di  cui  era  titolare  il, 
soppresso Ente Foreste della Sardegna;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 e successive modifiche e integrazioni, che detta 
norme in materia di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli Enti Regionali;

VISTA la Legge Regionale 23 agosto 1995, n. 20 e successive modifiche e integrazioni, che detta 
norme in materia di semplificazione dell’ordinamento degli Enti Strumentali della Regione;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni e integrazioni che 
detta  norme in  materia  di  disciplina  del  personale  e  della  organizzazione degli  uffici  della 
Regione;

VISTA la  L.R.  2  agosto  2006,  n.  11  e  successive  modifiche  e  integrazioni  “Norme in  materia  di  
programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTO il D.lgs 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi  di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

VISTO il D.lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO l’Atto  organizzativo  della  procedura  di  vendita  di  assortimenti  legnosi  approvato  con 
Determinazione del Direttore Generale n° 52 del 09/06/2017;

VISTO il  Prezzario  di  vendita  degli  assortimenti  legnosi  approvato  con  Deliberazione 
dell’Amministratore Unico n° 46 del 01/06/2017;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n° 88 del 31.12.2024 con la quale il Dott. Alessandro 
Depperu è nominato Direttore ad Interim del Servizio Territoriale di Sassari a decorrere dal 1° 
Gennaio 2025;

CONSIDERATO che al suddetto Direttore del Servizio competono i poteri di cui agli artt. 23 e 25 della Legge 
Regionale 13/11/1998 n. 31;

VISTA la Deliberazione dell’Amministratore Unico dell’Agenzia Forestas n. 34 del 03-12-2024,  che 
approva il bilancio pluriennale 2025/2027;

DATO ATTO       che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente (con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla 
normativa  anticorruzione)  e  non  sussistono  conflitti  d’interesse  in  relazione  all’oggetto  con 

1/2



DETERMINAZIONE DIRETTORE DEL SERVIZIO

riferimento alla normativa vigente (con particolare riferimento a quella relativa alla prevenzione 
della corruzione);

VISTA la nota con Prot. Interno 2404 del 23 Gennaio 2025 con la quale viene Conferito l’incarico di 
Responsabile del Complesso Goceano al Dott. Piras Pierluigi;

PRESO ATTO della nota Prot.  n.  11126  del  18-03-2025  con la quale il Responsabile  del Complesso 
Goceano  Dott. Piras Pierluigi comunica la disponibilità di legna da ardere, tipologia Legna di 
leccio e/o roverella depezzata in catasta presso il Presidio Forestale di Anela;

VISTO l’avviso  pubblico  di  vendita, l’allegato  “A”  predisposti  per  la  vendita  di  che  trattasi,  da 
pubblicarsi  agli  Albi  Pretori  del  Servizio  Territoriale  di  Sassari, dell’Agenzia  Forestas del 
Complesso Forestale Goceano, del Presidio Forestale di Anela, del Comune di Anela e nel sito 
web dell’Agenzia Forestas;

RITENUTO di dover procedere, ai sensi della L. n° 241 del 07/08/1990, all’attribuzione dell’incarico di 
Responsabile del Procedimento, per la procedura di vendita della legna da ardere, tipologia 
Legna di leccio e/o roverella  depezzata  in catasta, alla Dott.ssa Stefania Cuccaru.

Tutto ciò premesso, rilevato ed evidenziato

DETERMINA

Art.1   è indetto un avviso pubblico per la vendita di legna da ardere,  Legna di leccio e/o roverella 
depezzata  in catasta  nel Presidio Forestale di Anela;

Art.2   è datto atto che gli introiti presunti derivanti dalla presente vendita saranno così imputati EC 
310,001 (Ricavi dalla vendita di prodotto patrimonio dell’Agenzia);

Art.3    sono approvati gli atti di vendita: l’avviso di vendita, l’Allegato “A”;

Art.4  è  disposta la pubblicazione della documentazione della procedura agli Albi del Servizio 
Territoriale di Sassari, del Complesso Goceano, del P.F. di Anela, del Comune di Anela e sul 
sito WEB dell’Agenzia Forestas.

La presente Determinazione è resa disponibile al Commisario Straordinario dell’Agenzia Forestas, ai sensi 
dell’art.21 comma 8 della L.R. n. 31/98, mediante inserimento nel registro informatico delle determinazioni.

 Il Direttore del Servizio ad Interim

     Alessandro Depperu

2/2




		2025-05-20T11:59:03+0200
	ALESSANDRO DEPPERU
	Firmato digitalmente da


		2025-05-20T11:59:18+0200
	FoReSTAS




